לשלם מיליארדי שקלים פיצוי לחברות הגז, ומשחקים בכך ישר לידי החברות" (ארלוזורוב, 2016). במילים אחרות, לא ניהול משא ומתן נכון בשם האזרחים, אלא הזדהות מוחלטת עם האינטרסים של המנופול.

קניין פרטי או ציבורי?

לפי החוק בישראל, הגז הוא נכס לאומי, כלומר קניין ציבורי: המדינה היא הבעלים של משאבי טבע הנמצאים בשטחה (סעיף 2|1] לחוק נכסי המדינה, התשי"א-1951; מתוך נימוקי בג"ץ 4491/13, 4593/13, 20.10.2013). אולם, חברות הגז ניסו שוב ושוב לטעון שמדובר בקניין מעין-פרטי, מתוקף רישיונות ההפקה שניתנו להם (חן, 2015). כך, למשל, בעתירת חברות הגז לבג"ץ כנגד יישום חוק ששינסקי (החוק שעבר בכנסת במסגרת יישום מסקנות ועדת ששינסקי הראשונה) טענו החברות: החוק איננו חוקתי נוכח פגיעתו בזכויות קנייניות מוגנות בהן הם מחזיקים.